
 DIÁRIO OFICIAL
    MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018
										                   

www. saojosedoriopardo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP 
nº 2.200-2, de 2001 

O Município de São José do Rio Pardo garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado 
através do site www.saojosedoriopardo.sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

EXPEDIENTE
O Diário Oficial do Município de São José do Rio Pardo, 
veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é uma 
publicação das entidades da Administração Direta e 
Indireta deste Município, sendo referidas entidades 
inteiramente responsáveis pelo conteúdo aqui publicado.

ACERVO
As edições do Diário Oficial Eletrônico de São José 
do Rio Pardo poderão ser consultadas através da 
internet, por meio do seguinte endereço eletrônico: www.
saojosedoriopardo.sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, 
acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES
Prefeitura Municipal de São José do Rio Pardo
CNPJ 45.741.659/0001-37
Praça dos Três Poderes, 1 - Centro
Telefone: (19) 3682-7800
Site: www.saojosedoriopardo.sp.gov.br
Diário: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

Câmara Municipal de São José do Rio Pardo
CNPJ 54.138.268/0001-13
Praça dos Três Poderes, 02 - Centro
Telefone: (19) 3608-5102
Site: camarasjriopardo.sp.gov.br 

SAERP - Superintendência Autônoma de Água e Esgoto

FEUC - Faculdade Euclides da Cunha - FEUC

FUNDARP - Fundação de Pesquisa e Difusão de 
Tecnologia Agrícola

FE - Fundação Educacional de São José do Rio Pardo

DEC - Departamento de Esportes e Cultura

IMP - Instituto Municipal de Previdência

 

Sexta-feira, 09 de abril de 2021 Página 1 de 29Ano IV | Edição nº 585

SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO	 2
Atos Oficiais	 2
Portarias	 2
Licitações e Contratos	 2
Atas de registro de preço - Trimestral	 2
Pregão	 4
Dispensas	 4
Concursos Públicos/Processos Seletivos	 4
Convocação	 4
Notificações	 6
Notificação de Penalidade de Trânsito	 6



Município de São José do Rio Pardo – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
    MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018
										                   

www. saojosedoriopardo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

Sexta-feira, 09 de abril de 2021 Página 2 de 29Ano IV | Edição nº 585

PODER EXECUTIVO

Atos Oficiais

Portarias

PORTARIA Nº 16.525, DE 07 DE ABRIL DE 2021.
Alterar os incisos I e II do artigo 1º, da 
Portaria nº 16.510, de 26 de março 
de 2021.

O Prefeito do Município de São José do Rio Pardo, 
Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições,

R E S O L V E:

Art. 1º – Alterar os incisos I e II do artigo 1º da Portaria 
nº 16.510, de 26 de março de 2021, que “dispõe sobre 
a constituição e nomeação da Comissão de Processo 
Administrativo Disciplinar”, passando a vigorar com a 
seguinte redação:

I – Nomear como titulares os servidores: Willian 
Aparecido de Jesus Benedito, Thais Aparecida Rosa Orfei, 
Fabiana de Cassia Barion Munhoz, Andreia Maria da Silva, 
Regina de Fátima Gonçalves para, sob a presidência do 
primeiro, dar cumprimento ao item precedente.

II – Para secretariar os trabalhos fica designado o 
servidor Regimar Fradique.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

São José do Rio Pardo, 07 de abril de 2021.

Marcio Callegari Zanetti

Prefeito

Publicada por afixação em quadro próprio de editais 
na sede da Prefeitura Municipal, na mesma data.

Daniela Perussi

Secretária Municipal de Gestão Pública

Licitações e Contratos

Atas de registro de preço - Trimestral

Publicação de Ata de Registro de Preço
N=Número da Ata de Registro de Preços; Ca= 

Contratado; PR= Pregão; O= Objeto; V=; P= Período; 
DA= Data de Assinatura.

Nº 024/2020; CA= ACÁCIA COMÉRCIO DE 
MEDICAMENTOS EIRELI. PR=01/2020; O = Sistema de 
Registro de Preços para futura e eventual para aquisição 
de medicamentos para atender a demanda da Secretaria 
Municipal de Saúde – Farmácia Municipal; P= 12 (doze) 
meses; V= R$ 12.499,50 (doze mil quatrocentos e noventa 
e nove reais e cinquenta centavos). DA=08 de julho de 
2020. Nº 025/2020; CA= ALFALAGOS LTDA. PR=01/2020; 
O = Sistema de Registro de Preços para futura e eventual 
para aquisição de medicamentos para atender a demanda 
da Secretaria Municipal de Saúde – Farmácia Municipal; 
P= 12 (doze) meses; V= R$ 37.386,25 (trinta e sete mil 
trezentos e oitenta e seis reais e vinte e cinco centavos). 
DA=08 de julho de 2020. Nº 026/2020; CA= ATIVA 
COMERCIAL HOSPITALAR LTDA. PR=01/2020; O = 
Sistema de Registro de Preços para futura e eventual 
para aquisição de medicamentos para atender a demanda 
da Secretaria Municipal de Saúde – Farmácia Municipal; 
P= 12 (doze) meses; V= R$ 50.203,00 (cinquenta mil 
duzentos e três reais). DA=08 de julho de 2020. Nº 
027/2020; CA= BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES 
SA. PR=01/2020; O = Sistema de Registro de Preços 
para futura e eventual para aquisição de medicamentos 
para atender a demanda da Secretaria Municipal de 
Saúde – Farmácia Municipal; P= 12 (doze) meses; V= R$ 
18.000,00 (dezoito mil reais). DA=08 de julho de 2020; Nº 
028/2020; CA= CENTERMEDI COMÉRCIO DE 
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. PR=01/2020; O = 
Sistema de Registro de Preços para futura e eventual 
para aquisição de medicamentos para atender a demanda 
da Secretaria Municipal de Saúde – Farmácia Municipal; 
P= 12 (doze) meses; V= R$ 81.052,10 (oitenta e um mil 
cinquenta e dois reais e dez centavos). DA=08 de julho de 
2020; Nº 029/2020; CA= CIAMED DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA. PR=01/2020; O = Sistema de 



Município de São José do Rio Pardo – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
    MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018
										                   

www. saojosedoriopardo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

Sexta-feira, 09 de abril de 2021 Página 3 de 29Ano IV | Edição nº 585

Registro de Preços para futura e eventual para aquisição 
de medicamentos para atender a demanda da Secretaria 
Municipal de Saúde – Farmácia Municipal; P= 12 (doze) 
meses; V= R$ 50.745,00 (cinquenta mil setecentos e 
quarenta e cinco reais). DA=08 de julho de 2020; Nº 
030/2020; CA= COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE 
LTDA. PR=01/2020; O = Sistema de Registro de Preços 
para futura e eventual para aquisição de medicamentos 
para atender a demanda da Secretaria Municipal de 
Saúde – Farmácia Municipal; P= 12 (doze) meses; V= R$ 
167.040,50 (cento e sessenta e sete mil quarenta reais e 
cinquenta centavos). DA=08 de julho de 2020; Nº 
031/2020; CA= Cristália Produtos Químicos Farmacêuticos 
Ltda. PR=01/2020; O = Sistema de Registro de Preços 
para futura e eventual para aquisição de medicamentos 
para atender a demanda da Secretaria Municipal de 
Saúde – Farmácia Municipal; P= 12 (doze) meses; V= R$ 
44.950,00 (quarenta e quatro mil novecentos e cinquenta 
reais). DA=08 de julho de 2020; Nº 032/2020; CA= 
DANIEL FERRARI ABRANTES-DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS ME. PR=01/2020; O = Sistema de 
Registro de Preços para futura e eventual para aquisição 
de medicamentos para atender a demanda da Secretaria 
Municipal de Saúde – Farmácia Municipal; P= 12 (doze) 
meses; V= R$ 110.167,43 (cento e dez mil cento e 
sessenta e sete reais e quarenta e três centavos). DA=08 
de julho de 2020; Nº 033/2020; CA= Dimebrás Comercial 
Hospitalar Ltda. PR=01/2020; O = Sistema de Registro de 
Preços para futura e eventual para aquisição de 
medicamentos para atender a demanda da Secretaria 
Municipal de Saúde – Farmácia Municipal; P= 12 (doze) 
meses; V= R$ 6.979,00 (seis mil novecentos e setenta e 
nove reais). DA=08 de julho de 2020; Nº 034/2020; CA= 
DROGAFONTE LTDA. PR=01/2020; O = Sistema de 
Registro de Preços para futura e eventual para aquisição 
de medicamentos para atender a demanda da Secretaria 
Municipal de Saúde – Farmácia Municipal; P= 12 (doze) 
meses; V= R$ 17.625,00 (dezessete mil seiscentos e 
vinte e cinco reais). DA=08 de julho de 2020; Nº 035/2020; 
CA= DUPATRI HOSPITALAR COM IMP. EXP.LTDA. 
PR=01/2020; O = Sistema de Registro de Preços para 
futura e eventual para aquisição de medicamentos para 
atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde – 
Farmácia Municipal; P= 12 (doze) meses; V= R$ 54.923,00 

(cinquenta e quatro mil novecentos e vinte e três reais). 
DA=08 de julho de 2020; Nº 036/2020; CA= Farma 2 
Produtos para Saúde Ltda EPP. PR=01/2020; O = Sistema 
de Registro de Preços para futura e eventual para 
aquisição de medicamentos para atender a demanda da 
Secretaria Municipal de Saúde – Farmácia Municipal; P= 
12 (doze) meses; V= R$ 24.847,50 (vinte e quatro mil 
oitocentos e quarenta e sete reais e cinquenta centavos). 
DA=08 de julho de 2020; Nº 037/2020; CA= Fragnari 
Distribuidora de Medicamentos Ltda. PR=01/2020; O = 
Sistema de Registro de Preços para futura e eventual 
para aquisição de medicamentos para atender a demanda 
da Secretaria Municipal de Saúde – Farmácia Municipal; 
P= 12 (doze) meses; V= R$ 48.687,00 (quarenta e oito mil 
seiscentos e oitenta e sete reais). DA=08 de julho de 
2020; Nº 038/2020; CA= FUTURA COMÉRCIO DE 
PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES EIRELI. 
PR=01/2020; O = Sistema de Registro de Preços para 
futura e eventual para aquisição de medicamentos para 
atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde – 
Farmácia Municipal; P= 12 (doze) meses; V= R$ 53.349,45 
(cinquenta e três mil trezentos e quarenta e nove reais e 
quarenta e cinco centavos). DA=08 de julho de 2020; Nº 
039/2020; CA= Inovamed Comércio de Medicamentos 
Ltda. PR=01/2020; O = Sistema de Registro de Preços 
para futura e eventual para aquisição de medicamentos 
para atender a demanda da Secretaria Municipal de 
Saúde – Farmácia Municipal; P= 12 (doze) meses; V= R$ 
57.881,25 (cinquenta e sete mil oitocentos e oitenta e um 
reais e vinte e cinco centavos). DA=08 de julho de 2020; 
Nº 040/2020; CA= INTERLAB FARMACÊUTICA LTDA. 
PR=01/2020; O = Sistema de Registro de Preços para 
futura e eventual para aquisição de medicamentos para 
atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde – 
Farmácia Municipal; P= 12 (doze) meses; V= R$ 40.008,00 
(quarenta mil e oito reais). DA=08 de julho de 2020; Nº 
041/2020; CA= Med Center Comercial Ltda. PR=01/2020; 
O = Sistema de Registro de Preços para futura e eventual 
para aquisição de medicamentos para atender a demanda 
da Secretaria Municipal de Saúde – Farmácia Municipal; 
P= 12 (doze) meses; V= R$ 39.658,12 (trinta e nove mil 
seiscentos e cinquenta e oito reais e doze centavos). 
DA=08 de julho de 2020; Nº 042/2020; CA= NDS 
Distribuidora de Medicamentos Ltda. PR=01/2020; O = 



Município de São José do Rio Pardo – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
    MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018
										                   

www. saojosedoriopardo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

Sexta-feira, 09 de abril de 2021 Página 4 de 29Ano IV | Edição nº 585

Sistema de Registro de Preços para futura e eventual 
para aquisição de medicamentos para atender a demanda 
da Secretaria Municipal de Saúde – Farmácia Municipal; 
P= 12 (doze) meses; V= R$ 112.826,25 (cento e doze mil 
oitocentos e vinte e seis reais e vinte e cinco centavos). 
DA=08 de julho de 2020; Nº 043/2020; CA= PARTNER 
FARMA DISTR. DE MEDIC EIRELI. PR=01/2020; O = 
Sistema de Registro de Preços para futura e eventual 
para aquisição de medicamentos para atender a demanda 
da Secretaria Municipal de Saúde – Farmácia Municipal; 
P= 12 (doze) meses; V= R$ 122.939,50 (cento e vinte e 
dois mil novecentos e trinta e nove reais e cinquenta 
centavos). DA=08 de julho de 2020; Nº 044/2020; CA= 
PROATIVA HOSPITALAR EIRELI ME. PR=01/2020; O = 
Sistema de Registro de Preços para futura e eventual 
para aquisição de medicamentos para atender a demanda 
da Secretaria Municipal de Saúde – Farmácia Municipal; 
P= 12 (doze) meses; V= R$ 185.023,95 (cento e oitenta e 
cinco mil vinte e três reais e noventa e cinco centavos). 
DA=08 de julho de 2020; Nº 045/2020; CA= R.P.4 
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA. 
PR=01/2020; O = Sistema de Registro de Preços para 
futura e eventual para aquisição de medicamentos para 
atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde – 
Farmácia Municipal; P= 12 (doze) meses; V= R$ 5.830,00 
(cinco mil oitocentos e trinta reais). DA=08 de julho de 
2020; Nº 046/2020; CA= SOMA PRODUTOS 
HOSPITALRES LTDA. PR=01/2020; O = Sistema de 
Registro de Preços para futura e eventual para aquisição 
de medicamentos para atender a demanda da Secretaria 
Municipal de Saúde – Farmácia Municipal; P= 12 (doze) 
meses; V= R$ 29.332,50 (vinte e nove mil trezentos e 
trinta e dois reais e cinquenta centavos). DA=08 de julho 
de 2020; Nº 047/2020; CA= UNIÃO QUIÍCA 
FARMACÊUTICA NACIONAL S/A. PR=01/2020; O = 
Sistema de Registro de Preços para futura e eventual 
para aquisição de medicamentos para atender a demanda 
da Secretaria Municipal de Saúde – Farmácia Municipal; 
P= 12 (doze) meses; V= R$ 62.737,50 (sessenta e dois 
mil setecentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos). 
DA=08 de julho de 2020.

Pregão

Pregão Presencial nº 15/2021 Contratação de 
empresa especializada ou profissional especializado, 
para a prestação de serviços de Oftalmologia, para fins 
de 73 cirurgias de catarata, conforme  especificações 
técnicas constantes no termo de referencia – Anexo I, 
com encerramento dia 22 de abril de 2021 às 09:00 horas. 
Mais informações no endereço Praça dos Três Poderes 
nº 01, Centro ou pelo telefone 19 - 3681 - 7831, o edital 
estará disponível pelo site www.saojosedoriopardodo.
sp.gov.br.

Dispensas

Dispensa de Licitação 08/2021
A Prefeitura Municipal de São José do Rio Pardo 

comunica que em despacho consubstanciado a Sra. 
Secretária Municipal de Assistência e Inclusão Social, 
ratificou a dispensa de licitação ao amparo da Lei Federal 
nº 13.019/14, artigo 30, inciso III, para contratação de 
instituição para administrar os serviços especializados 
para pessoas em situação de rua e desabrigo “Casa 
Esperança”, por um período de até 31 de dezembro de 
2021 em favor do Projeto Esperança e Vida – PEVI, no 
valor total de R$ 269.903,20 (duzentos e sessenta e nove 
mil e novecentos e três reais e vinte centavos).

Concursos Públicos/Processos Seletivos

Convocação

EDITAL DE CONVOCAÇÃO – PROCESSO SELETIVO 
Nº 001/2019

A Secretaria Municipal de Educação convoca os 
professores classificados no PROCESSO SELETIVO 
Nº 001/2019, para comparecerem no local e data abaixo 
indicado:

Local: Secretaria Municipal de Educação – Rua 
Aparecido Clemente Guardavaschio, nº 50, Jardim 
Aeroporto.



Município de São José do Rio Pardo – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
    MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018
										                   

www. saojosedoriopardo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

Sexta-feira, 09 de abril de 2021 Página 5 de 29Ano IV | Edição nº 585

Data: 12 de abril de 2021

Horário: 9h00

PROFESSOR DE ARTES
CLASS.                           NOME

   09°                        TIAGO DA SILVA RIBEIRO



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO 

								      
Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018

Município de São José do Rio Pardo – Estado de São Paulo
www.saojosedoriopardo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Sexta-feira, 09 de abril de 2021 Página 6 de 29Ano IV | Edição nº 585

Notificações Notificação de Penalidade de Trânsito

Relação de Notificações - NIP Postadas

297

09/04/2021

Secretaria Municipal de Segurança e Trânsito
PREFEITURA MUN. DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

1 de 24

233
Lote:
Quantidade:
Data Emissão:
Data Geração:

A presente Notificação corresponde à imposição de penalidade por infração à legislação de trânsito, conforme a autuação
feita pelo agente no dia, hora e local indicados. Caso esta infração não esteja corretamente relatada, apresente RECURSO
de acordo com a legislação vigente (Lei n° 9.503, Artigo 285). O referido RECURSO não terá efeito suspensivo e deverá ser

protocolado até a data informada nesta notificação e deverá ser enviada via correio à Avenida Maria Apparecida Salgado
Braghetta, 980 – Centro – CEP: 13.720-000, São José do Rio Pardo - SP ou protocolada pessoalmente até o seu

vencimento na Secretaria Municipal de Segurança e Trânsito - SMST- (mesmo endereço).
DOCUMENTOS OBRIGATÓRIOS PARA O RECURSO À IMPOSIÇÃO DE PENALIDADE POR INFRAÇÃO À LEGISLAÇÃO

DE TRÂNSITO: Cópia da penalidade (frente/verso); Cópia da CNH; Cópia do RG e/ou documento equivalente para
conferência da assinatura (pessoa física); Cópia do CNPJ (pessoa jurídica); Cópia do Certificado de Registro e

Licenciamento do Veículo (CRLV); Procuração específica, com firma reconhecida em cartório, no caso do interessado estar
representado por terceiros. O resultado do julgamento será enviado, via postal, ao endereço do proprietário constante no

cadastro do veículo no DETRAN.

Edital das Notificações de Penalidade 07/04/2021

Prazo para Recurso: 07/05/2021 Prazo para Pagamento: 07/05/2021

Período de : Até : 01/05/2020 05/03/2021

Placa : CFC8620
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0007505
52070

01/05/2020 4:40:00 PM

Dirigir sem atenção ou sem os cuidados indispensáveis a segurança
Valor : $88,38

Placa : LOZ3970
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0007506
52070

01/05/2020 5:02:00 PM

Dirigir sem atenção ou sem os cuidados indispensáveis a segurança
Valor : $88,38

Placa : DTL4833
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0007537
70561

01/05/2020 8:00:00 AM

Conduzir motoc/moton/ciclomotor fazendo malabarismo/equilibrandose em uma roda
Valor : $293,47

Placa : DTN9260
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0007538
70991

01/05/2020 2:15:00 PM

Conduzir motocicleta/motoneta/ciclomotor sem segurar o guidom com ambas as mãos
Valor : $130,16

Placa : FGO9815
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0007459
55500

02/05/2020 9:45:00 AM

Estacionar o veículo em locais e horários proibidos especificamente pela sinalização (placa -

Proibido Estacionar).

Valor : $130,16

Placa : FNB6162
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0007460
76332

02/05/2020 10:12:00 AM

Dirigir veículo manuseando telefone celular
Valor : $293,47



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO 

								      
Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018

Município de São José do Rio Pardo – Estado de São Paulo
www.saojosedoriopardo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Sexta-feira, 09 de abril de 2021 Página 7 de 29Ano IV | Edição nº 585

Placa : GRK9125
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0007281
57380

02/05/2020 3:30:00 PM

Transitar pela contramão de direção em vias com sinalização de regulamentação de sentido

único de circulação.

Valor : $293,47

Placa : DCO6917
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0007504
73740

02/05/2020 12:58:00 AM

Bloquear a via com veículo.
Valor : $293,47

Placa : CLC6320
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0005451
57380

03/05/2020 9:20:00 PM

Transitar pela contramão de direção em vias com sinalização de regulamentação de sentido

único de circulação.

Valor : $293,47

Placa : DSJ5059
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0005452
57380

03/05/2020 9:47:00 PM

Transitar pela contramão de direção em vias com sinalização de regulamentação de sentido

único de circulação.

Valor : $293,47

Placa : FEG2476
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0007507
73662

03/05/2020 9:21:00 AM

Dirigir veículo utilizando-se de telefone celular
Valor : $130,16

Placa : EEV7378
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0007601
73662

04/05/2020 9:30:00 AM

Dirigir veículo utilizando-se de telefone celular
Valor : $130,16

Placa : EEV7378
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0007602
51851

04/05/2020 9:30:00 AM

Deixar o condutor de usar o cinto segurança
Valor : $195,23

Placa : GLM9415
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0007603
73662

04/05/2020 11:10:00 AM

Dirigir veículo utilizando-se de telefone celular
Valor : $130,16

Placa : FIO4386
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0007508
73662

05/05/2020 1:42:00 PM

Dirigir veículo utilizando-se de telefone celular
Valor : $130,16

Placa : FAC7307
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0007509
73662

05/05/2020 1:46:00 PM

Dirigir veículo utilizando-se de telefone celular
Valor : $130,16



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO 

								      
Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018

Município de São José do Rio Pardo – Estado de São Paulo
www.saojosedoriopardo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Sexta-feira, 09 de abril de 2021 Página 8 de 29Ano IV | Edição nº 585

Placa : EVF6988
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0007510
73662

05/05/2020 2:00:00 PM

Dirigir veículo utilizando-se de telefone celular
Valor : $130,16

Placa : ENX9807
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0007605
76252

05/05/2020 9:25:00 AM

Estacionar nas vagas reserv a idosos, s/ credencial
Valor : $293,47

Placa : FHM6532
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0007606
55500

05/05/2020 9:29:00 AM

Estacionar o veículo em locais e horários proibidos especificamente pela sinalização (placa -

Proibido Estacionar).

Valor : $130,16

Placa : ARU8329
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0007607
76251

05/05/2020 9:37:00 AM

Estacionar nas vagas reserv às pess c/ deficiência, s/ credencial
Valor : $293,47

Placa : ARU8329
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0007608
51851

05/05/2020 9:37:00 AM

Deixar o condutor de usar o cinto segurança
Valor : $195,23

Placa : ERD0632
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0007610
76252

05/05/2020 10:37:00 AM

Estacionar nas vagas reserv a idosos, s/ credencial
Valor : $293,47

Placa : CPM7218
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0007611
76251

05/05/2020 10:46:00 AM

Estacionar nas vagas reserv às pess c/ deficiência, s/ credencial
Valor : $293,47

Placa : EZQ3420
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0007612
55090

05/05/2020 11:09:00 AM

Estacionar o veículo onde houver sinalização horizontal delimitadora de ponto de embarque ou
desembarque de passageiros de transporte coletivo ou, na inexistência desta sinalização, no
intervalo compreendido entre dez metros antes e depois do marco do pon

Valor : $130,16

Placa : DSD7492
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0007613
60502

05/05/2020 9:54:00 AM

Avançar o sinal de parada obrigatória
Valor : $293,47

Placa : CYI2313
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0007614
73662

05/05/2020 9:57:00 AM

Dirigir veículo utilizando-se de telefone celular
Valor : $130,16



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO 

								      
Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018

Município de São José do Rio Pardo – Estado de São Paulo
www.saojosedoriopardo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Sexta-feira, 09 de abril de 2021 Página 9 de 29Ano IV | Edição nº 585

Placa : CTO9772
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0007615
65300

05/05/2020 10:50:00 AM

Usar no veículo equipamento com som em volume ou frequência que não sejam autorizadas

pelo CONTRAN.

Valor : $195,23

Placa : CTO9772
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0007616
51851

05/05/2020 10:50:00 AM

Deixar o condutor de usar o cinto segurança
Valor : $195,23

Placa : EPO6922
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0007617
76252

05/05/2020 1:45:00 PM

Estacionar nas vagas reserv a idosos, s/ credencial
Valor : $293,47

Placa : CZU8775
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0007619
76251

05/05/2020 2:40:00 PM

Estacionar nas vagas reserv às pess c/ deficiência, s/ credencial
Valor : $293,47

Placa : CWI2080
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0007620
76251

05/05/2020 2:45:00 PM

Estacionar nas vagas reserv às pess c/ deficiência, s/ credencial
Valor : $293,47

Placa : DTW2167
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0007539
76332

05/05/2020 11:58:00 AM

Dirigir veículo manuseando telefone celular
Valor : $293,47

Placa : EPO6850
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0007582
76332

06/05/2020 3:20:00 PM

Dirigir veículo manuseando telefone celular
Valor : $293,47

Placa : BTG6241
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0007583
76332

06/05/2020 4:32:00 PM

Dirigir veículo manuseando telefone celular
Valor : $293,47

Placa : BTG6241
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0007584
65300

06/05/2020 4:32:00 PM

Usar no veículo equipamento com som em volume ou frequência que não sejam autorizadas

pelo CONTRAN.

Valor : $195,23

Placa : DXP0079
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0007642
55500

06/05/2020 10:10:00 AM

Estacionar o veículo em locais e horários proibidos especificamente pela sinalização (placa -

Proibido Estacionar).

Valor : $130,16



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO 

								      
Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018

Município de São José do Rio Pardo – Estado de São Paulo
www.saojosedoriopardo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Sexta-feira, 09 de abril de 2021 Página 10 de 29Ano IV | Edição nº 585

Placa : GCM9559
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0007643
73662

06/05/2020 10:07:00 AM

Dirigir veículo utilizando-se de telefone celular
Valor : $130,16

Placa : GJY4298
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0007645
73662

06/05/2020 2:55:00 PM

Dirigir veículo utilizando-se de telefone celular
Valor : $130,16

Placa : EAW7355
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0007646
76332

06/05/2020 3:00:00 PM

Dirigir veículo manuseando telefone celular
Valor : $293,47

Placa : EGO9310
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0007648
73662

06/05/2020 3:15:00 PM

Dirigir veículo utilizando-se de telefone celular
Valor : $130,16

Placa : EEL8384
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0007649
76332

06/05/2020 3:45:00 PM

Dirigir veículo manuseando telefone celular
Valor : $293,47

Placa : FGO8949
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0007650
73662

06/05/2020 3:55:00 PM

Dirigir veículo utilizando-se de telefone celular
Valor : $130,16

Placa : DBA5005
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0007651
73662

06/05/2020 3:56:00 PM

Dirigir veículo utilizando-se de telefone celular
Valor : $130,16

Placa : HIH1278
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0007652
55500

07/05/2020 9:57:00 AM

Estacionar o veículo em locais e horários proibidos especificamente pela sinalização (placa -

Proibido Estacionar).

Valor : $130,16

Placa : FQS2830
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0007653
76332

07/05/2020 12:55:00 PM

Dirigir veículo manuseando telefone celular
Valor : $293,47

Placa : DBN2205
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0007654
73662

07/05/2020 1:25:00 PM

Dirigir veículo utilizando-se de telefone celular
Valor : $130,16



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO 

								      
Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018

Município de São José do Rio Pardo – Estado de São Paulo
www.saojosedoriopardo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Sexta-feira, 09 de abril de 2021 Página 11 de 29Ano IV | Edição nº 585

Placa : DAS8748
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0007656
76332

07/05/2020 3:19:00 PM

Dirigir veículo manuseando telefone celular
Valor : $293,47

Placa : ENI3117
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0007657
76332

07/05/2020 3:30:00 PM

Dirigir veículo manuseando telefone celular
Valor : $293,47

Placa : FOH2145
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0007514
73662

07/05/2020 7:34:00 AM

Dirigir veículo utilizando-se de telefone celular
Valor : $130,16

Placa : BPW7215
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0007515
51930

07/05/2020 8:49:00 AM

Transportar crianças em veículo automotor sem observação das normas de segurança

especiais estabelecidas no Código Brasileiro de Trânsito.

Valor : $293,47

Placa : EYS9225
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0007604
73662

07/05/2020 3:00:00 PM

Dirigir veículo utilizando-se de telefone celular
Valor : $130,16

Placa : DRU5895
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0007301
73662

07/05/2020 12:50:00 PM

Dirigir veículo utilizando-se de telefone celular
Valor : $130,16

Placa : DEM4085
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0005360
60501

07/05/2020 10:00:00 AM

Avançar o sinal vermelho do semáforo
Valor : $293,47

Placa : FME8403
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0007304
73662

07/05/2020 1:42:00 PM

Dirigir veículo utilizando-se de telefone celular
Valor : $130,16

Placa : FGO9692
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0007302
73662

07/05/2020 1:39:00 PM

Dirigir veículo utilizando-se de telefone celular
Valor : $130,16

Placa : CWL4778
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0007303
54522

07/05/2020 1:42:00 PM

Estacionar sobre faixa destinada a pedestre
Valor : $195,23



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO 

								      
Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018

Município de São José do Rio Pardo – Estado de São Paulo
www.saojosedoriopardo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Sexta-feira, 09 de abril de 2021 Página 12 de 29Ano IV | Edição nº 585

Placa : BKV2655
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0006840
51851

08/05/2020 9:43:00 AM

Deixar o condutor de usar o cinto segurança
Valor : $195,23

Placa : BKV2655
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0007161
51851

08/05/2020 9:43:00 AM

Deixar o condutor de usar o cinto segurança
Valor : $195,23

Placa : DKQ7624
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0007659
60411

08/05/2020 10:25:00 AM

Executar operaçãoo de conversão à direita em local proibido pela sinalização
Valor : $195,23

Placa : DKQ7624
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0007660
51851

08/05/2020 10:25:00 AM

Deixar o condutor de usar o cinto segurança
Valor : $195,23

Placa : BUA7119
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0006815
76251

08/05/2020 9:22:00 AM

Estacionar nas vagas reserv às pess c/ deficiência, s/ credencial
Valor : $293,47

Placa : DOV7649
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0006817
59670

08/05/2020 4:07:00 PM

Ultrapassar pela contramão outro veículo onde houver marcação viária longitudinal de divisão de

fluxos opostos do tipo linha dupla contínua ou simples contínua amarela.

Valor : $1.467,35

Placa : GIM8480
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0007587
70561

08/05/2020 7:26:00 PM

Conduzir motoc/moton/ciclomotor fazendo malabarismo/equilibrandose em uma roda
Valor : $293,47

Placa : DMU5509
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0007621
65300

09/05/2020 9:26:00 AM

Usar no veículo equipamento com som em volume ou frequência que não sejam autorizadas

pelo CONTRAN.

Valor : $195,23

Placa : FPS1410
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0007622
60502

09/05/2020 2:02:00 PM

Avançar o sinal de parada obrigatória
Valor : $293,47

Placa : EGI9323
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0007623
65300

09/05/2020 2:12:00 PM

Usar no veículo equipamento com som em volume ou frequência que não sejam autorizadas

pelo CONTRAN.

Valor : $195,23



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO 

								      
Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018

Município de São José do Rio Pardo – Estado de São Paulo
www.saojosedoriopardo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Sexta-feira, 09 de abril de 2021 Página 13 de 29Ano IV | Edição nº 585

Placa : ECI3093
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0007627
59242

09/05/2020 5:33:00 PM

Ultrapassar pela contramão nos aclives ou declives, sem visibilidade suficiente
Valor : $1.467,35

Placa : FGO9610
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0005292
51851

09/05/2020 9:30:00 AM

Deixar o condutor de usar o cinto segurança
Valor : $195,23

Placa : EWF5845
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0007030
59670

09/05/2020 6:25:00 PM

Ultrapassar pela contramão outro veículo onde houver marcação viária longitudinal de divisão de

fluxos opostos do tipo linha dupla contínua ou simples contínua amarela.

Valor : $1.467,35

Placa : DXA3050
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0007516
76251

09/05/2020 10:10:00 AM

Estacionar nas vagas reserv às pess c/ deficiência, s/ credencial
Valor : $293,47

Placa : FOW6909
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0007517
76251

09/05/2020 10:19:00 AM

Estacionar nas vagas reserv às pess c/ deficiência, s/ credencial
Valor : $293,47

Placa : QOH2305
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0007518
55500

09/05/2020 11:12:00 AM

Estacionar o veículo em locais e horários proibidos especificamente pela sinalização (placa -

Proibido Estacionar).

Valor : $130,16

Placa : GBA7208
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0007519
76252

09/05/2020 11:40:00 AM

Estacionar nas vagas reserv a idosos, s/ credencial
Valor : $293,47

Placa : EPO6276
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0007520
76251

09/05/2020 11:51:00 AM

Estacionar nas vagas reserv às pess c/ deficiência, s/ credencial
Valor : $293,47

Placa : EVF6938
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0007624
56300

09/05/2020 11:41:00 AM

Parar o veículo na  área de cruzamento de vias, prejudicando a circulação de veículos e

pedestres.

Valor : $130,16

Placa : DKM2875
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0007625
60502

09/05/2020 2:02:00 PM

Avançar o sinal de parada obrigatória
Valor : $293,47



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO 

								      
Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018

Município de São José do Rio Pardo – Estado de São Paulo
www.saojosedoriopardo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Sexta-feira, 09 de abril de 2021 Página 14 de 29Ano IV | Edição nº 585

Placa : EZQ3702
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0006818
76332

10/05/2020 9:05:00 AM

Dirigir veículo manuseando telefone celular
Valor : $293,47

Placa : FXI2295
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0007588
55500

10/05/2020 10:15:00 AM

Estacionar o veículo em locais e horários proibidos especificamente pela sinalização (placa -

Proibido Estacionar).

Valor : $130,16

Placa : FGP3411
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0007590
65300

10/05/2020 11:24:00 AM

Usar no veículo equipamento com som em volume ou frequência que não sejam autorizadas

pelo CONTRAN.

Valor : $195,23

Placa : EAW7355
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0007664
73662

11/05/2020 4:00:00 PM

Dirigir veículo utilizando-se de telefone celular
Valor : $130,16

Placa : FBZ1401
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0007308
73662

11/05/2020 12:25:00 PM

Dirigir veículo utilizando-se de telefone celular
Valor : $130,16

Placa : BTC8155
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0007307
65300

11/05/2020 11:54:00 AM

Usar no veículo equipamento com som em volume ou frequência que não sejam autorizadas

pelo CONTRAN.

Valor : $195,23

Placa : EBE5093
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0007306
51930

11/05/2020 9:40:00 AM

Transportar crianças em veículo automotor sem observação das normas de segurança

especiais estabelecidas no Código Brasileiro de Trânsito.

Valor : $293,47

Placa : EBE5093
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0007305
51851

11/05/2020 9:40:00 AM

Deixar o condutor de usar o cinto segurança
Valor : $195,23

Placa : FOJ0037
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0007591
76251

11/05/2020 7:37:00 PM

Estacionar nas vagas reserv às pess c/ deficiência, s/ credencial
Valor : $293,47

Placa : GAJ1935
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0007665
76332

12/05/2020 2:07:00 PM

Dirigir veículo manuseando telefone celular
Valor : $293,47



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO 

								      
Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018

Município de São José do Rio Pardo – Estado de São Paulo
www.saojosedoriopardo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Sexta-feira, 09 de abril de 2021 Página 15 de 29Ano IV | Edição nº 585

Placa : CKE7603
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0007667
73662

12/05/2020 2:16:00 PM

Dirigir veículo utilizando-se de telefone celular
Valor : $130,16

Placa : FMI0419
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0007668
51930

12/05/2020 2:44:00 PM

Transportar crianças em veículo automotor sem observação das normas de segurança

especiais estabelecidas no Código Brasileiro de Trânsito.

Valor : $293,47

Placa : DXF7353
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0007032
73662

12/05/2020 2:34:00 PM

Dirigir veículo utilizando-se de telefone celular
Valor : $130,16

Placa : CVT5456
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0007033
51851

12/05/2020 2:52:00 PM

Deixar o condutor de usar o cinto segurança
Valor : $195,23

Placa : EZQ3119
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0007165
76332

12/05/2020 2:28:00 PM

Dirigir veículo manuseando telefone celular
Valor : $293,47

Placa : HSP7373
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0007166
51851

12/05/2020 2:41:00 PM

Deixar o condutor de usar o cinto segurança
Valor : $195,23

Placa : FPA9149
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0006819
73662

12/05/2020 9:53:00 AM

Dirigir veículo utilizando-se de telefone celular
Valor : $130,16

Placa : DAM7410
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0006820
76332

12/05/2020 9:50:00 AM

Dirigir veículo manuseando telefone celular
Valor : $293,47

Placa : BFV8492
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0007167
70561

13/05/2020 8:30:00 PM

Conduzir motoc/moton/ciclomotor fazendo malabarismo/equilibrandose em uma roda
Valor : $293,47

Placa : BFV8492
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0007168
70561

13/05/2020 8:35:00 PM

Conduzir motoc/moton/ciclomotor fazendo malabarismo/equilibrandose em uma roda
Valor : $293,47



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO 

								      
Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018

Município de São José do Rio Pardo – Estado de São Paulo
www.saojosedoriopardo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Sexta-feira, 09 de abril de 2021 Página 16 de 29Ano IV | Edição nº 585

Placa : BFV8492
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0007169
70301

13/05/2020 8:35:00 PM

Conduzir motocicleta, motoneta e ciclomotor sem capacete de segurança
Valor : $293,47

Placa : BHJ8994
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0007628
65640

13/05/2020 8:45:00 AM

Conduzir o veículo transportando passageiros em compartimento de carga, salvo por motivo de

força maior, com permissão da autoridade competente e na forma estabelecida pelo CONTRAN.

Valor : $293,47

Placa : DGA7361
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0007682
65300

13/05/2020 11:35:00 AM

Usar no veículo equipamento com som em volume ou frequência que não sejam autorizadas

pelo CONTRAN.

Valor : $195,23

Placa : PXC3952
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0007683
73662

13/05/2020 11:36:00 AM

Dirigir veículo utilizando-se de telefone celular
Valor : $130,16

Placa : EPA8220
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0007684
73662

13/05/2020 11:39:00 AM

Dirigir veículo utilizando-se de telefone celular
Valor : $130,16

Placa : DSH6417
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0007673
76332

14/05/2020 1:35:00 PM

Dirigir veículo manuseando telefone celular
Valor : $293,47

Placa : EPE9136
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0007675
65300

14/05/2020 1:50:00 PM

Usar no veículo equipamento com som em volume ou frequência que não sejam autorizadas

pelo CONTRAN.

Valor : $195,23

Placa : FGO8879
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0007676
65300

14/05/2020 2:00:00 PM

Usar no veículo equipamento com som em volume ou frequência que não sejam autorizadas

pelo CONTRAN.

Valor : $195,23

Placa : PWE3725
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0007677
76251

14/05/2020 2:52:00 PM

Estacionar nas vagas reserv às pess c/ deficiência, s/ credencial
Valor : $293,47

Placa : FGO9892
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0007678
76252

14/05/2020 3:00:00 PM

Estacionar nas vagas reserv a idosos, s/ credencial
Valor : $293,47



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO 

								      
Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018

Município de São José do Rio Pardo – Estado de São Paulo
www.saojosedoriopardo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Sexta-feira, 09 de abril de 2021 Página 17 de 29Ano IV | Edição nº 585

Placa : FJS8881
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0007679
76332

14/05/2020 3:40:00 PM

Dirigir veículo manuseando telefone celular
Valor : $293,47

Placa : APQ2022
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0007680
65300

14/05/2020 3:45:00 PM

Usar no veículo equipamento com som em volume ou frequência que não sejam autorizadas

pelo CONTRAN.

Valor : $195,23

Placa : DXG4570
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0007592
76332

14/05/2020 3:47:00 PM

Dirigir veículo manuseando telefone celular
Valor : $293,47

Placa : AUE4159
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0007686
76332

15/05/2020 11:02:00 AM

Dirigir veículo manuseando telefone celular
Valor : $293,47

Placa : GYW3955
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0007687
73662

15/05/2020 11:07:00 AM

Dirigir veículo utilizando-se de telefone celular
Valor : $130,16

Placa : DQO8619
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0007310
60501

15/05/2020 12:20:00 PM

Avançar o sinal vermelho do semáforo
Valor : $293,47

Placa : DNE8939
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0007309
76332

15/05/2020 5:04:00 PM

Dirigir veículo manuseando telefone celular
Valor : $293,47

Placa : DKQ7712
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0007721
73662

15/05/2020 2:23:00 PM

Dirigir veículo utilizando-se de telefone celular
Valor : $130,16

Placa : BBA4202
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0007722
73662

15/05/2020 2:30:00 PM

Dirigir veículo utilizando-se de telefone celular
Valor : $130,16

Placa : EMT1072
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0007727
73662

15/05/2020 2:53:00 PM

Dirigir veículo utilizando-se de telefone celular
Valor : $130,16



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO 

								      
Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018

Município de São José do Rio Pardo – Estado de São Paulo
www.saojosedoriopardo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Sexta-feira, 09 de abril de 2021 Página 18 de 29Ano IV | Edição nº 585

Placa : GCX3820
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0007728
73662

15/05/2020 2:55:00 PM

Dirigir veículo utilizando-se de telefone celular
Valor : $130,16

Placa : CGE2057
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0007729
73662

15/05/2020 2:58:00 PM

Dirigir veículo utilizando-se de telefone celular
Valor : $130,16

Placa : EGO9670
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0007731
73662

15/05/2020 3:09:00 PM

Dirigir veículo utilizando-se de telefone celular
Valor : $130,16

Placa : EGA9178
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0007732
73662

15/05/2020 3:14:00 PM

Dirigir veículo utilizando-se de telefone celular
Valor : $130,16

Placa : EYG4124
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0007733
65300

15/05/2020 3:17:00 PM

Usar no veículo equipamento com som em volume ou frequência que não sejam autorizadas

pelo CONTRAN.

Valor : $195,23

Placa : DAV4298
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0007734
65300

15/05/2020 3:29:00 PM

Usar no veículo equipamento com som em volume ou frequência que não sejam autorizadas

pelo CONTRAN.

Valor : $195,23

Placa : FPW2331
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0007735
73662

15/05/2020 3:36:00 PM

Dirigir veículo utilizando-se de telefone celular
Valor : $130,16

Placa : ERX4627
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0007736
73662

15/05/2020 2:38:00 PM

Dirigir veículo utilizando-se de telefone celular
Valor : $130,16

Placa : CVO5444
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0007737
73662

15/05/2020 3:56:00 PM

Dirigir veículo utilizando-se de telefone celular
Valor : $130,16

Placa : FDG7935
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0007738
73662

15/05/2020 3:57:00 PM

Dirigir veículo utilizando-se de telefone celular
Valor : $130,16



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO 

								      
Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018

Município de São José do Rio Pardo – Estado de São Paulo
www.saojosedoriopardo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Sexta-feira, 09 de abril de 2021 Página 19 de 29Ano IV | Edição nº 585

Placa : FAX6863
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0007739
73662

15/05/2020 3:59:00 PM

Dirigir veículo utilizando-se de telefone celular
Valor : $130,16

Placa : CGE2759
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0007740
73662

15/05/2020 4:14:00 PM

Dirigir veículo utilizando-se de telefone celular
Valor : $130,16

Placa : FOO0592
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0007702
76251

16/05/2020 10:21:00 AM

Estacionar nas vagas reserv às pess c/ deficiência, s/ credencial
Valor : $293,47

Placa : GHH8108
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0007703
76251

16/05/2020 11:21:00 AM

Estacionar nas vagas reserv às pess c/ deficiência, s/ credencial
Valor : $293,47

Placa : DZZ2446
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0007630
76332

17/05/2020 9:33:00 AM

Dirigir veículo manuseando telefone celular
Valor : $293,47

Placa : HBO8076
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0007631
70561

17/05/2020 1:20:00 PM

Conduzir motoc/moton/ciclomotor fazendo malabarismo/equilibrandose em uma roda
Valor : $293,47

Placa : DXE8727
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0007633
65300

17/05/2020 4:30:00 PM

Usar no veículo equipamento com som em volume ou frequência que não sejam autorizadas

pelo CONTRAN.

Valor : $195,23

Placa : DHS5815
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0002373
57380

17/05/2020 7:05:00 PM

Transitar pela contramão de direção em vias com sinalização de regulamentação de sentido

único de circulação.

Valor : $293,47

Placa : ECF5684
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0005453
70561

17/05/2020 2:05:00 PM

Conduzir motoc/moton/ciclomotor fazendo malabarismo/equilibrandose em uma roda
Valor : $293,47

Placa : EDX8552
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0007741
76252

18/05/2020 10:10:00 AM

Estacionar nas vagas reserv a idosos, s/ credencial
Valor : $293,47



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO 

								      
Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018

Município de São José do Rio Pardo – Estado de São Paulo
www.saojosedoriopardo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Sexta-feira, 09 de abril de 2021 Página 20 de 29Ano IV | Edição nº 585

Placa : FGO8914
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0007742
76252

18/05/2020 10:11:00 AM

Estacionar nas vagas reserv a idosos, s/ credencial
Valor : $293,47

Placa : FIO8140
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0007744
76332

18/05/2020 9:58:00 AM

Dirigir veículo manuseando telefone celular
Valor : $293,47

Placa : FWU0699
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0007745
73662

18/05/2020 10:00:00 AM

Dirigir veículo utilizando-se de telefone celular
Valor : $130,16

Placa : DTR5063
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0007746
65300

18/05/2020 10:12:00 AM

Usar no veículo equipamento com som em volume ou frequência que não sejam autorizadas

pelo CONTRAN.

Valor : $195,23

Placa : EOO4214
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0007747
76252

18/05/2020 1:44:00 PM

Estacionar nas vagas reserv a idosos, s/ credencial
Valor : $293,47

Placa : DGO0519
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0007749
60501

18/05/2020 3:20:00 PM

Avançar o sinal vermelho do semáforo
Valor : $293,47

Placa : GEQ2088
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0007753
73662

19/05/2020 2:32:00 PM

Dirigir veículo utilizando-se de telefone celular
Valor : $130,16

Placa : EKS8887
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0007754
73662

19/05/2020 2:34:00 PM

Dirigir veículo utilizando-se de telefone celular
Valor : $130,16

Placa : DKQ7472
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0007756
73662

19/05/2020 2:41:00 PM

Dirigir veículo utilizando-se de telefone celular
Valor : $130,16

Placa : HCV8905
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0007758
73662

19/05/2020 3:11:00 PM

Dirigir veículo utilizando-se de telefone celular
Valor : $130,16



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO 

								      
Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018

Município de São José do Rio Pardo – Estado de São Paulo
www.saojosedoriopardo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Sexta-feira, 09 de abril de 2021 Página 21 de 29Ano IV | Edição nº 585

Placa : PWC3030
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0007760
73662

19/05/2020 3:17:00 PM

Dirigir veículo utilizando-se de telefone celular
Valor : $130,16

Placa : FJO7300
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0007688
73662

19/05/2020 8:59:00 AM

Dirigir veículo utilizando-se de telefone celular
Valor : $130,16

Placa : DKX7030
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0007689
76332

19/05/2020 2:19:00 PM

Dirigir veículo manuseando telefone celular
Valor : $293,47

Placa : DGQ2950
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0007690
73662

19/05/2020 2:24:00 PM

Dirigir veículo utilizando-se de telefone celular
Valor : $130,16

Placa : DVN8120
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0007762
73662

20/05/2020 9:24:00 AM

Dirigir veículo utilizando-se de telefone celular
Valor : $130,16

Placa : FGO9070
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0007693
58350

21/05/2020 11:44:00 AM

Desobedecer às ordens emanadas da autoridade competente de trânsito ou de seus agentes.
Valor : $195,23

Placa : FKI3287
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0007694
73662

21/05/2020 3:36:00 PM

Dirigir veículo utilizando-se de telefone celular
Valor : $130,16

Placa : DGO0892
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0007763
73662

21/05/2020 9:15:00 AM

Dirigir veículo utilizando-se de telefone celular
Valor : $130,16

Placa : CTI3279
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0007764
73662

21/05/2020 3:50:00 PM

Dirigir veículo utilizando-se de telefone celular
Valor : $130,16

Placa : CEW5609
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0007765
55500

22/05/2020 10:37:00 AM

Estacionar o veículo em locais e horários proibidos especificamente pela sinalização (placa -

Proibido Estacionar).

Valor : $130,16



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO 

								      
Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018

Município de São José do Rio Pardo – Estado de São Paulo
www.saojosedoriopardo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Sexta-feira, 09 de abril de 2021 Página 22 de 29Ano IV | Edição nº 585

Placa : CUC8014
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0007766
54522

22/05/2020 10:45:00 AM

Estacionar sobre faixa destinada a pedestre
Valor : $195,23

Placa : EVF6538
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0007768
76252

22/05/2020 11:03:00 AM

Estacionar nas vagas reserv a idosos, s/ credencial
Valor : $293,47

Placa : GCE0924
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0007770
73662

22/05/2020 2:59:00 PM

Dirigir veículo utilizando-se de telefone celular
Valor : $130,16

Placa : FFK8247
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0007773
73662

22/05/2020 3:01:00 PM

Dirigir veículo utilizando-se de telefone celular
Valor : $130,16

Placa : CVR5626
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0007774
76332

22/05/2020 3:14:00 PM

Dirigir veículo manuseando telefone celular
Valor : $293,47

Placa : FXT1915
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0007777
76332

22/05/2020 4:00:00 PM

Dirigir veículo manuseando telefone celular
Valor : $293,47

Placa : EIC9577
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0007780
76332

22/05/2020 4:18:00 PM

Dirigir veículo manuseando telefone celular
Valor : $293,47

Placa : DBL6938
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0007593
58350

22/05/2020 9:32:00 AM

Desobedecer às ordens emanadas da autoridade competente de trânsito ou de seus agentes.
Valor : $195,23

Placa : EVF6667
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0007594
55500

22/05/2020 10:37:00 AM

Estacionar o veículo em locais e horários proibidos especificamente pela sinalização (placa -

Proibido Estacionar).

Valor : $130,16

Placa : DMM9854
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0007595
73662

22/05/2020 3:18:00 PM

Dirigir veículo utilizando-se de telefone celular
Valor : $130,16



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO 

								      
Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018

Município de São José do Rio Pardo – Estado de São Paulo
www.saojosedoriopardo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Sexta-feira, 09 de abril de 2021 Página 23 de 29Ano IV | Edição nº 585

Placa : FGO9994
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0007596
76332

22/05/2020 4:07:00 PM

Dirigir veículo manuseando telefone celular
Valor : $293,47

Placa : CBV2112
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0007597
51851

23/05/2020 10:41:00 PM

Deixar o condutor de usar o cinto segurança
Valor : $195,23

Placa : BUH6165
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0007635
51851

23/05/2020 3:30:00 PM

Deixar o condutor de usar o cinto segurança
Valor : $195,23

Placa : BUH6165
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0007636
52152

23/05/2020 3:31:00 PM

Dirigir ameaçando os demais veículos
Valor : $293,47

Placa : EVP0304
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0007695
73662

23/05/2020 10:20:00 AM

Dirigir veículo utilizando-se de telefone celular
Valor : $130,16

Placa : COF2599
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0007637
51851

25/05/2020 2:26:00 PM

Deixar o condutor de usar o cinto segurança
Valor : $195,23

Placa : FFO3339
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0007638
51851

25/05/2020 3:20:00 PM

Deixar o condutor de usar o cinto segurança
Valor : $195,23

Placa : CYT2267
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0007704
73662

26/05/2020 9:17:00 AM

Dirigir veículo utilizando-se de telefone celular
Valor : $130,16

Placa : FCX4046
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0007598
58350

26/05/2020 7:50:00 AM

Desobedecer às ordens emanadas da autoridade competente de trânsito ou de seus agentes.
Valor : $195,23

Placa : FCX4046
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0007599
70561

26/05/2020 7:50:00 AM

Conduzir motoc/moton/ciclomotor fazendo malabarismo/equilibrandose em uma roda
Valor : $293,47



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO 

								      
Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018

Município de São José do Rio Pardo – Estado de São Paulo
www.saojosedoriopardo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Sexta-feira, 09 de abril de 2021 Página 24 de 29Ano IV | Edição nº 585

Placa : FCX4046
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0007600
70301

26/05/2020 7:50:00 AM

Conduzir motocicleta, motoneta e ciclomotor sem capacete de segurança
Valor : $293,47

Placa : FCX4046
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0007782
52151

26/05/2020 7:51:00 AM

Dirigir ameaçando os pedestres que estejam atravessando a via pública
Valor : $293,47

Placa : FCX4046
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0007783
61220

26/05/2020 7:51:00 AM

Deixar de dar preferência de passagem a pedestre e a veículo não motorizado que se encontre

na faixa a ele destinada.

Valor : $293,47

Placa : FCX4046
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0007784
61650

26/05/2020 7:51:00 AM

Deixar de dar preferência de passagem a pedestre e a veículo não motorizado que esteja

atravessando a via transversal para onde se dirige o veículo.

Valor : $195,23

Placa : FCX4046
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0007785
63944

26/05/2020 7:51:00 AM

Deixar de reduzir veloc onde haja intensa movimentação de pedestres
Valor : $293,47

Placa : FCX4046
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0007786
62620

26/05/2020 7:52:00 AM

Deixar de reduzir a velocidade do veículo de forma compatível com a segurança do trânsito

quando se aproximar de passeatas, aglomerações, cortejos, préstitos e desfiles.

Valor : $293,47

Placa : FCX4046
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0007787
60502

26/05/2020 7:54:00 AM

Avançar o sinal de parada obrigatória
Valor : $293,47

Placa : FCX4046
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0007788
60502

26/05/2020 7:55:00 AM

Avançar o sinal de parada obrigatória
Valor : $293,47

Placa : FCX4046
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0007789
57380

26/05/2020 7:56:00 AM

Transitar pela contramão de direção em vias com sinalização de regulamentação de sentido

único de circulação.

Valor : $293,47

Placa : FCX4046
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0007790
57380

26/05/2020 7:57:00 AM

Transitar pela contramão de direção em vias com sinalização de regulamentação de sentido

único de circulação.

Valor : $293,47



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO 

								      
Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018

Município de São José do Rio Pardo – Estado de São Paulo
www.saojosedoriopardo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Sexta-feira, 09 de abril de 2021 Página 25 de 29Ano IV | Edição nº 585

Placa : QOH2305
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0007792
55500

26/05/2020 11:30:00 AM

Estacionar o veículo em locais e horários proibidos especificamente pela sinalização (placa -

Proibido Estacionar).

Valor : $130,16

Placa : FGP3399
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0007802
76252

26/05/2020 4:09:00 PM

Estacionar nas vagas reserv a idosos, s/ credencial
Valor : $293,47

Placa : EPD2905
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0007803
76332

26/05/2020 1:20:00 PM

Dirigir veículo manuseando telefone celular
Valor : $293,47

Placa : DKD1828
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0007804
65300

26/05/2020 1:22:00 PM

Usar no veículo equipamento com som em volume ou frequência que não sejam autorizadas

pelo CONTRAN.

Valor : $195,23

Placa : DKB1033
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0007805
76251

26/05/2020 2:40:00 PM

Estacionar nas vagas reserv às pess c/ deficiência, s/ credencial
Valor : $293,47

Placa : GCH7755
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0007806
76332

26/05/2020 3:00:00 PM

Dirigir veículo manuseando telefone celular
Valor : $293,47

Placa : GGB7827
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0007807
76332

26/05/2020 3:05:00 PM

Dirigir veículo manuseando telefone celular
Valor : $293,47

Placa : AQE4332
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0007808
76332

26/05/2020 3:14:00 PM

Dirigir veículo manuseando telefone celular
Valor : $293,47

Placa : FYW8108
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0007809
76332

26/05/2020 3:20:00 PM

Dirigir veículo manuseando telefone celular
Valor : $293,47

Placa : FSC7270
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0007810
73662

26/05/2020 3:30:00 PM

Dirigir veículo utilizando-se de telefone celular
Valor : $130,16



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO 

								      
Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018

Município de São José do Rio Pardo – Estado de São Paulo
www.saojosedoriopardo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Sexta-feira, 09 de abril de 2021 Página 26 de 29Ano IV | Edição nº 585

Placa : FAW0779
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0007811
73662

26/05/2020 3:35:00 PM

Dirigir veículo utilizando-se de telefone celular
Valor : $130,16

Placa : DSD7492
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0007812
73662

26/05/2020 3:25:00 PM

Dirigir veículo utilizando-se de telefone celular
Valor : $130,16

Placa : GJP1950
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0007813
65300

27/05/2020 10:35:00 AM

Usar no veículo equipamento com som em volume ou frequência que não sejam autorizadas

pelo CONTRAN.

Valor : $195,23

Placa : GJP1950
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0007814
51851

27/05/2020 10:35:00 AM

Deixar o condutor de usar o cinto segurança
Valor : $195,23

Placa : EVP0401
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0007314
73662

27/05/2020 2:34:00 PM

Dirigir veículo utilizando-se de telefone celular
Valor : $130,16

Placa : FHL9520
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0007313
73662

27/05/2020 2:29:00 PM

Dirigir veículo utilizando-se de telefone celular
Valor : $130,16

Placa : DFN2923
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0007312
73662

27/05/2020 2:26:00 PM

Dirigir veículo utilizando-se de telefone celular
Valor : $130,16

Placa : BZB3170
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0007311
73662

27/05/2020 2:25:00 PM

Dirigir veículo utilizando-se de telefone celular
Valor : $130,16

Placa : DKQ7632
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0007697
60411

27/05/2020 4:04:00 PM

Executar operaçãoo de conversão à direita em local proibido pela sinalização
Valor : $195,23

Placa : FPI7722
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0007035
73662

28/05/2020 3:23:00 PM

Dirigir veículo utilizando-se de telefone celular
Valor : $130,16



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO 

								      
Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018

Município de São José do Rio Pardo – Estado de São Paulo
www.saojosedoriopardo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Sexta-feira, 09 de abril de 2021 Página 27 de 29Ano IV | Edição nº 585

Placa : EWM2170
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0007034
73662

28/05/2020 2:00:00 PM

Dirigir veículo utilizando-se de telefone celular
Valor : $130,16

Placa : FAQ0098
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0007815
73662

28/05/2020 2:55:00 PM

Dirigir veículo utilizando-se de telefone celular
Valor : $130,16

Placa : EZQ3177
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0007816
76332

28/05/2020 3:45:00 PM

Dirigir veículo manuseando telefone celular
Valor : $293,47

Placa : EPW9683
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0007817
65300

29/05/2020 8:30:00 AM

Usar no veículo equipamento com som em volume ou frequência que não sejam autorizadas

pelo CONTRAN.

Valor : $195,23

Placa : EPW9683
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0007818
51851

29/05/2020 8:30:00 AM

Deixar o condutor de usar o cinto segurança
Valor : $195,23

Placa : FFG3947
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0007819
60411

29/05/2020 3:20:00 PM

Executar operaçãoo de conversão à direita em local proibido pela sinalização
Valor : $195,23

Placa : EGO8849
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0007820
60411

29/05/2020 3:30:00 PM

Executar operaçãoo de conversão à direita em local proibido pela sinalização
Valor : $195,23

Placa : FNQ3445
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0007698
73662

29/05/2020 2:12:00 PM

Dirigir veículo utilizando-se de telefone celular
Valor : $130,16

Placa : DKH3377
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0007699
73662

29/05/2020 2:17:00 PM

Dirigir veículo utilizando-se de telefone celular
Valor : $130,16

Placa : EWB1622
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0007700
73662

29/05/2020 2:26:00 PM

Dirigir veículo utilizando-se de telefone celular
Valor : $130,16



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO 

								      
Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018

Município de São José do Rio Pardo – Estado de São Paulo
www.saojosedoriopardo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Sexta-feira, 09 de abril de 2021 Página 28 de 29Ano IV | Edição nº 585

Placa : CWI2492
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0007841
65300

29/05/2020 5:14:00 PM

Usar no veículo equipamento com som em volume ou frequência que não sejam autorizadas

pelo CONTRAN.

Valor : $195,23

Placa : EZW3253
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0007843
76332

29/05/2020 5:19:00 PM

Dirigir veículo manuseando telefone celular
Valor : $293,47

Placa : HAC1866
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0007844
51930

29/05/2020 5:26:00 PM

Transportar crianças em veículo automotor sem observação das normas de segurança

especiais estabelecidas no Código Brasileiro de Trânsito.

Valor : $293,47

Placa : DWE8669
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0007845
73662

29/05/2020 5:29:00 PM

Dirigir veículo utilizando-se de telefone celular
Valor : $130,16

Placa : BYK4846
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0007846
52152

29/05/2020 5:32:00 PM

Dirigir ameaçando os demais veículos
Valor : $293,47

Placa : FGP3577
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0007639
73662

29/05/2020 11:39:00 AM

Dirigir veículo utilizando-se de telefone celular
Valor : $130,16

Placa : EWA2207
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0007640
60501

29/05/2020 11:47:00 AM

Avançar o sinal vermelho do semáforo
Valor : $293,47

Placa : GUA7690
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0007821
57463

29/05/2020 4:15:00 PM

Transitar em local/horário não permitido pela regulamentação veículo de carga
Valor : $130,16

Placa : DCB1950
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0007822
65300

30/05/2020 11:55:00 PM

Usar no veículo equipamento com som em volume ou frequência que não sejam autorizadas

pelo CONTRAN.

Valor : $195,23

Placa : EPD2878
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0007705
73662

30/05/2020 3:21:00 PM

Dirigir veículo utilizando-se de telefone celular
Valor : $130,16



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO 

								      
Conforme Lei Municipal nº 5.171, de 1º de agosto de 2018

Município de São José do Rio Pardo – Estado de São Paulo
www.saojosedoriopardo.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/sjriopardo

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Sexta-feira, 09 de abril de 2021 Página 29 de 29Ano IV | Edição nº 585

Placa : ERD1035
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0007823
65300

31/05/2020 1:25:00 AM

Usar no veículo equipamento com som em volume ou frequência que não sejam autorizadas

pelo CONTRAN.

Valor : $195,23

Placa : EWF5936
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0009277
55500

16/02/2021 11:16:00 AM

Estacionar o veículo em locais e horários proibidos especificamente pela sinalização (placa -

Proibido Estacionar).

Valor : $130,16

Placa : CXB6D96
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0009137
55680

16/02/2021 10:51:00 AM

Estacionar o veículo em locais e horários de estacionamento e parada proibida pela sinalização

(placa - Proibido Parar e Estacionar).

Valor : $195,23

Placa : EGO8502
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0009139
55680

16/02/2021 10:59:00 AM

Estacionar o veículo em locais e horários de estacionamento e parada proibida pela sinalização

(placa - Proibido Parar e Estacionar).

Valor : $195,23

Placa : DAR0967
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0009229
59670

19/02/2021 5:11:00 PM

Ultrapassar pela contramão outro veículo onde houver marcação viária longitudinal de divisão de

fluxos opostos do tipo linha dupla contínua ou simples contínua amarela.

Valor : $1.467,35

Placa : FPS0J01
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0009230
55500

19/02/2021 5:48:00 PM

Estacionar o veículo em locais e horários proibidos especificamente pela sinalização (placa -

Proibido Estacionar).

Valor : $130,16

Placa : MWK2329
Código Enquadramento :
Descrição do Enquadramento :

Data da Infração :AIIP: A3 0009621
55412

05/03/2021 3:21:00 PM

Estacionar em desacordo com a regulamentação estacionamento rotativo
Valor : $195,23


	PODER EXECUTIVO
	Atos Oficiais
	Portarias
	Licitações e Contratos
	Atas de registro de preço - Trimestral
	Pregão
	Dispensas
	Concursos Públicos/Processos Seletivos
	Convocação
	Notificações
	Notificação de Penalidade de Trânsito

		2021-04-09T16:01:27-0300
	Publicação Oficial do Município




